91090, en la
Ciudad de Xalapa, Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave.

En mérito de los antecedentes y declaraciones antes referidas, las partes acuerdan celebrar
el presente convenio al tenor de las siguientes:

CLÁUSULAS

UNIVERSIDAD" por la cantidad de $7,479,498.00 (SIETE MILLONES CUATROCIENTOS
SETENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS NOVENTA y OCHO PESOS 00/100 M.N.

De la cantidad señalada en el párrafo anterior, "LA SEP" aportará $3,537,067.00 (TRES
MILLONES QUINIENTOS TREINTA Y SIETE MIL SESENTA y SIETE PESOS 00/100
M.N.), Y "EL EJECUTIVO ESTATAL" aportará $3,942,431.00 (TRES MILLONES
NOVECIENTOS CUARENTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y UN PESOS
00/100 M.N.).

TERCERA.- "LA SEP", entregará a "LA UNIVERSIDAD" los recursos federales referidos
en la cláusula SEGUNDA, autorizados por la Secretaría de Hacienda y Crédito Público y
de acuerdo a su disponibilidad presupuestaria y con base a la reserva autorizada por dicha